
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  33º 

PORTARIA Nº 210 DE 28 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Luiz Claudio de Oliveira, 
Matrícula nº 100026, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
1202/2025, no período de 
01/04/2025 a 30/04/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de abril 
de 2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
28 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 211 DE 31 
DE MARÇO DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE 
 
Alterar, a pedido, o gozo 
das férias do servidor 
efetivo André Domingues 
Ramos, Matrícula nº 
100027, que seria de 
01/04/2025 a 30/04/2025, 
conforme processo 
administrativo nº 
274/2025, passando a ser 
de 01/12/2025 a 
30/12/2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
31 de março de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 212 DE 28 

DE MARÇO DE 2025. 

 O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 

 
 RESOLVE:
  
Com vistas ao 
cumprimento ao Art. 7º 
c/c Art. 117 da Lei 
14.133/2021, designar a 
servidora Luana Pires 
Correa, ASG, Matrícula 
100024, para acompanhar 

e fiscalizar técnica e 
administrativamente a 
execução do objeto do 
processo abaixo 
referendado, celebrado 
por este Poder Legislativo. 

 
Processo: 192/2025. 
 
Dispensa de Licitação com 
fulcro no Art.75.II da Lei 
14.133/2021 e suas 
alterações. 
    
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 
CAFÉ, AÇÚCAR, 
ADOÇANTE, GALÃO DE 
ÁGUA RETORNÁVEL DE 
20L, PARA 
ABASTECIMENTO DE 04 
BEBEDOUROS E DO 
EQUIPAMENTO 
“BEBEDOURO INDÚSTRIAL 
200L INOX COM 04 
TORNEIRAS PARA 
ATENDER ESTA CASA 
LEGISLATIVA. 
 
Prazo:  A contar da 
publicação.  
 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
28 de março de 2025. 

 
José  Magno Martins 

Presidente 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MARÇO   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  33º 

PORTARIA Nº 213 DE 31 
DE MARÇO DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Antecipar o gozo das férias 
do servidor efetivo Luiz 
Claudio de Oliveira, 
Matrícula nº 100026, que 
seriam de 01/10/2025 a 
30/10/2025, de 
01/10/2026 a 30/10/2026, 
de 01/10/2027 a 
30/10/2027, de 
01/10/2028 a 30/10/2028 
e de 01/10/2029 a 
30/10/2029, conforme 
processo administrativo 
nº 1886/2023, passando a 
ser de 01/05/2025 a 
30/09/2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
31 de março de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 

 
 

 
 

 

 


		2025-03-31T17:01:12-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




